
Администрация 
сельского поселения Денискино 

муниципального района 
Шенталинский 

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 19.06.2024 г. №20

446924, Самарская область,
Шенталинский район, 

с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А
Тел./факс: 8(846)52-34-1-80 

Электронная почта:
(Зеп18к1по@8Ьеп1а1а.8и

О внесении изменений в Постановление Администрации сельского 
поселения Денискино муниципального района Шенталинский 
Самарской области от 09.02.2024 №4 «Об утверждении Положения о 
комиссии по соблюдению требований к служебному поведению 
муниципальных служащих Администрации сельского поселения 
Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области 
и урегулированию конфликта интересов»

В целях соблюдения требований к служебному поведению
муниципальных служащих Администрации сельского поселения Денискино
муниципального района Шенталинский Самарской области и
урегулированию конфликта интересов, в соответствии с Федеральным
^коном от 02.03.2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», руководствуясь Указом Президента Российской
Федерации от 01.07.2010 года №821 «О комиссиях по соблюдению
требовании к служебному поведению федеральных государственных
служащих и урегулированию конфликта интересов», в связи с вступлением в
силу Указа Президента Российской Федерации дт 25.01.2024 года № 71 «О
внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»,

прокуратуры Шенталинского района Самарской области от
06.06.2024г. № 86-02-2024/прдп445-24-246, Администрация сельского
поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Администрации сельского поселения

Шенталинский Самарской области от 
09.02.2024 №4 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению 
требовании к служебному поведению муниципальных служащих



Администрации сельского поселения Денискино муниципального района 
Шенталинский Самарской области и урегулированию конфликта интересов» 
(далее - Постановление), следующие изменения:

В приложении № 1 к Постановлению «Положение о комиссии по 
соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 
служащих Администрации сельского поселения Денискино муниципального 
района Шенталинский и урегулированию конфликта интересов» в пункт 8.9 
добавить подпункты «в, г, д» следующего содержания:

- «в) в случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое 
были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, 
установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого 
было принято рещение об осуществлении проверки достоверности и полноты 
представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, 
и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, после завершения такой проверки и до принятия решения о 
применении к нему взыскания за совершенное коррупционное 
правонарушение лицу, принявшему решение об осуществлении такой 
проверки, представляется доклад о невозможности привлечения указанного 
проверяемого лица к ответственности за совершение коррупционного 
правонарушения;».

- «г) в случае увольнения (прекращения полномочий) лица, на которое 
были распространены ограничения, запреты, требования о предотвращении 
или об урегулировании конфликта интересов и (или) обязанности, 
установленные в целях противодействия коррупции, и в отношении которого 
было принято решение об осуществлении проверки достоверности и полноты 
представленных им сведений о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, и (или) соблюдения ограничений и запретов, 
требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов’ 
и (или) исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия 
коррупции, в ходе осуществления такой проверки лицу, принявшему 
решение об осуществлении такой проверки, - представляется доклад о 
невозможности завершения такой проверки в отношении указанного 
проверяемого лица;».

- «д) в случаях, предусмотренных частями 1 и 2 статьи 13 5
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии
коррупции» (далее -  ФЗ №273) материалы, полученные соответственно
после завершения проверки, предусмотренной частями 1 и 2 статьи 13.5 ФЗ
№273, и в ходе ее осуществления в трехдневный срок после увольнения
(прекращения полномочий) проверяемого лица, указанного в частях 1 и 2
статьи 13.5 ФЗ №273, направляются ли 1юм, принявшим решение об
осуществлении такой проверки, в органы прокуратуры Российской 
Федерации.».



2. Опубликовать настоящее Постановление в газете «Вестник 
поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации 
сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский 
Самарской области в сети «Интернет».

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского поселения Ден 
муниципального района Шента 
Самарской области Р.Э. Халиуллин


